
30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 1/32

PORTARIA Nº 30/PRÓ, ADM/2020




Homologa o resultado do Processo de Seleção de
Bolsas de Estudo Parciais com recursos do Artigo
170 da Constituição do Estado de Santa Catarina,
Edital Nº 092/2019 Reitoria, e dá outras
providências.



O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó
(Unochapecó), Prof. José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e
cumprindo as determinações previstas no Edital Nº 092/2019 Reitoria, de acordo com o
parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos processos de concessão de
bolsa de estudos, RESOLVE:




 Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo Parciais,
conforme Edital Nº 092/2019 Reitoria, sendo contemplados os estudantes constantes
na listagem anexa a esta Portaria.




 Os estudantes contemplados com bolsa de estudo com recursos do Artigo 170
da Constituição do Estado de Santa Catarina, no primeiro semestre de 2020, deverão
dar o aceite no Contrato de Assistência Financeira Estudantil (CAFE) e assinar
mensalmente de forma digital o Relatório de Assistência Financeira (RAF), até o dia 10
de junho de 2020 no site: http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/.




 O estudante que não efetuar a assinatura do Relatório de Assistência
Financeira (RAF) no período no citado no Art. 2º, não terá direito a receber o benefício,
deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo.




 As bolsas de estudo parciais de que trata a presente Portaria terão vigência até
31 de dezembro de 2020, devendo o estudante realizar a manutenção semestral
através do preenchimento do formulário no Minha Uno e UNIEDU, comprovando sua
carência econômica.




 Os estudantes contemplados com bolsa de estudo do Art. 170 da Constituição
do Estado de Santa Catarina deverão comprovar a efetiva participação de 20 (vinte)
horas semestrais em programas/projetos sociais vinculados à Diretoria de Extensão da
Unochapecó e considerando a publicação de decretos pelo Governo de Santa Catarina,
os quais consideram o isolamento social como uma das medidas para enfrentamento ao
Covid-19, poderão optar quanto ao prazo para entrega das 20h:




Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 2/32

a) Sendo o benefício semestral, o cumprimento das 20 (vinte) horas, pelo bolsista,
referente ao 1º semestre de 2020, o projeto poderá ser cumprido pelo bolsista nº 2º
semestre de 2020;

b) Se o benefício for anual, o bolsista poderá cumprir, nº 2º semestre, 40 horas: 20
horas relacionadas ao primeiro semestre e 20 horas relativas ao 2º semestre;

c) O estudante que recebeu o benefício estando nº 1º semestre de 2020, na última fase
do curso de graduação, poderá realizar o projeto nº 2º semestre, ficando a IES
responsável pelo acompanhamento e possibilitando ao estudante o cumprimento das 20
horas em atendimento à legislação.




 A concessão dos benefícios de bolsa de estudo com recursos do Art. 170 da
Constituição Estadual, sujeita-se a assinatura de convênio e repasse de recursos pelo
Governo do Estado de Santa Catarina.



Parágrafo único. Em não havendo a assinatura do convênio com o Governo Estadual,
os benefícios de bolsa de estudos com recursos oriundos do art. 170 serão cancelados.




 O percentual de bolsa de estudo é descontado diretamente do valor das
parcelas mensais da semestralidade do estudante beneficiado e em seguida, nos
demais débitos do estudante, inclusive débitos de semestres anteriores ou como crédito
para o próximo semestre.




 Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado.




 Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.



Publique-se.



Chapecó (SC), 29 de maio de 2020.



ANEXO I Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com
recursos do Art. 170 da Constituição do Estado de Santa Catarina em 2020/1.




Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual
Valor
(R$)

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201614569
Eduarda
Pamela
Tavares

100% 1.450,40

Ciência da Computação
(1338)

201914267
Guilherme
Afonso Chiele
Demarchi

100% 641,64

Art. 6º

Art. 7º

Art. 8º

Art. 9º



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 3/32

Curso Superior de Tecnol.
em Produção Audiovisual
(1102)

201714350
João Victor
Gomes

100% 669,04

Direito (1340) 201912556 Fabiano Godoi 100% 869,04

Direito (1014) 201911999
Vitor Manoel
Moras

100% 1.330,00

Educação Física (1017) 201812422
Lucas Ferreira
Machado

100% 1.413,20

Engenharia Elétrica (1023) 100070066
Abedanir
Ribeiro de
Almeida

100% 1.987,80

Fisioterapia (1349) 202016796
Darline da
Silva Ribeiro

100% 1.046,39

expandir tabela


Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no Contrato de
Assistência Financeira Estudantil (CAFE) e assinar mensalmente de forma digital o
Relatório de Assistência Financeira (RAF), até o dia 10 de junho de 2020 no site:
http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/.



ANEXO II Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Parcial com
recursos do Art. 170 da Constituição do Estado de Santa Catarina em 2020/1.




Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual
Valor
(R$)

Administração (1001) 748775 Gabriel Capoani 90% 1.053,10

Administração (1001) 201713625 Luiz Carlos Balke 80% 699,46

Administração (1096) 100161678
Ana Flávia
Rossetto

80% 531,63

Administração (1096) 201815034 Bruna Neuls 90% 769,82

Administração (1096) 202011890
Ellen Kyara
Michels

90% 621,79

Administração (1096) 201410986 Franciele Coelho 80% 825,66

Administração (1096) 201916426 Julia Brunoni 80% 615,92

Administração (1096) 201811975
Taynara Batista
da Silva

80% 722,96



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 4/32

Administração (1096) 202015449
Thiago Nicolao
Lobo Pacheco

80% 615,92

Administração (1104) 201715343
Aleson Matheus
Fortunato

80% 543,69

Administração (1104) 201716851
Osmar Mauri
Moro

80% 543,68

Agronomia (1002) 201917953
Analu Monalisa da
Silva

90% 1.053,67

Agronomia (1002) 201716856 Cristian Lunedo 80% 1.165,70

Agronomia (1002) 201812589 Yuri Ternus 90% 1.475,70

Agronomia (1052) 201710901
Bibiana Cypel
Santana

80% 957,76

Agronomia (1052) 201518461 Giovani Vanassi 80% 1.082,54

Agronomia (1356) 201918340
Morgana Drexler
da Silva

90% 753,50

Agronomia (1356) 202016378
Priscila
Weissheimer

90% 753,50

Agronomia (1356) 202016660
Victor Pereira
Tamaluski

80% 669,78

Arquitetura e Urbanismo
(1003)

201413425
Ana Luiza da
Silva Boita Gugiel

90% 2.071,09

Arquitetura e Urbanismo
(1003)

201212601
Thais Maria
Carlotto

90% 2.623,99

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201710813
Ana Beatriz
Cosmo de Souza

90% 1.680,12

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201210284
Andressa Maboni
Zanatta

80% 1.607,49

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202010295
Andressa Salete
Zeiser

80% 1.263,12

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202010778
Bruna Luiza
Gasparin

90% 1.421,01

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202015655 Bruna Machado 90% 1.421,01



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 5/32

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201614510 Djénifer Burnier 90% 1.344,09

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201415620
Fernanda Aline
Matozo

80% 1.459,00

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202014411
Gustavo Luiggi
Patussi

80% 1.263,12

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202011412 Heloisa Turra 80% 1.263,12

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201855272
Julia Eduarda de
Marco

90% 1.680,12

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202012074
Leticia Zeiser
Schwertz

90% 1.421,01

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201917714
Maria Eduarda
Guerini

90% 1.421,01

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201912257
Mariana dos
Santos

80% 1.263,12

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

202016540
Mariana Estefani
Rodrigues
Pinheiro

90% 748,96

Arquitetura e Urbanismo
(1106)

201211968
Mariana Ribeiro
Campos

80% 1.113,27

Artes Visuais (1004) 201717049
Gizanelli
Nizaffitana da
Rocha

80% 805,09

Ciência da Computação
(1005)

201620903
Edenilson Luiz de
Almeida

90% 706,90

Ciência da Computação
(1338)

202011385
Adrian Lima da
Silva

90% 792,36

Ciência da Computação
(1338)

202010728
Ana Laura Soares
dos Reis

80% 704,32

Ciência da Computação
(1338)

202010513
Daniel Eduardo
Hertal

90% 792,36

Ciência da Computação
(1338)

202014278
Gabriel Chitolina
Thome

80% 704,32



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 6/32

Ciência da Computação
(1338)

202010727
Gabriel Henrique
Tres

80% 704,32

Ciência da Computação
(1338)

201714046
Gustavo Farias
Maurina

80% 766,18

Ciência da Computação
(1338)

202010703 Kawe Wagner 90% 792,36

Ciência da Computação
(1338)

202016518
Maicon Thobias
Keller

80% 704,32

Ciência da Computação
(1338)

202010019
Mateus Antonio
Franceschina

80% 704,32

Ciência da Computação
(1338)

201917620
Matheus
Rodrigues Koff

90% 792,36

Ciência da Computação
(1338)

201815189
Stefanny Oliveira
da Rosa

80% 704,32

Ciência da Computação
(1338)

201910061
Vinicius Pegorini
Giovanaz

80% 704,32

Ciências Biológicas
(1007)

201517997
Cinara Luiza
Burckardt

80% 376,26

Ciências Biológicas -
Bacharelado (1006)

452547 Caroline Dossa 90% 554,04

Ciências Biológicas -
Bacharelado (1359)

202016168
Ana Flávia Celso
Duarte

90% 1.042,94

Ciências Biológicas -
Bacharelado (1359)

201917802
Ana Paula Alves
da Silva

90% 1.071,43

Ciências Biológicas -
Bacharelado (1359)

202010182

Taynara
Aparecida Xavier
Gomes de
Oliveira

90% 1.071,43

Ciências Biológicas -
Bacharelado (1359)

201915082
Veridiane
Todescatto

80% 952,38

Ciências Contábeis
(1008)

201414155
Glaucia Andrae
do Prado

80% 704,01

Ciências Contábeis
(1008)

885064
Victor Matheus
Monego

80% 715,76



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 7/32

Ciências Contábeis
(1062)

201621259
Edilaine Cassia
da Silva Durante

80% 667,40

Ciências Contábeis
(1062)

887424 Rocielli Hentz 80% 667,39

Ciências Contábeis
(1097)

201914054
Eduarda Vitoria
Otto

80% 649,71

Ciências Contábeis
(1097)

201918086
Eleandro
Francisco de Lima

90% 645,50

Ciências Contábeis
(1097)

201811429
Jessica Eduarda
Zurawski

90% 732,56

Ciências Contábeis
(1097)

202011702 Katieli Locatelli 90% 679,70

Ciências Contábeis
(1097)

201918033
Larissa Maria e
Silva

80% 615,92

Ciências Contábeis
(1097)

202010907
Lucas Camargo
de Oliveira

80% 604,18

Ciências Contábeis
(1097)

201917607
Sabrina da Rosa
de Marchi

80% 604,18

Ciências Contábeis
(1097)

201910778
Thalia Luisa
Fabonatto

80% 649,71

Ciências Contábeis
(1097)

201610012
Vinicius Gabriel
Rizzotto Riviera

80% 497,32

Ciências Contábeis
(1105)

202011006
Anna Karolina
Colpo

80% 592,43

Ciências Contábeis
(1105)

201811186
Eduardo Borges
Redivo

80% 726,11

Ciências Contábeis
(1105)

202012015
Juliana Raquel
Tezza

80% 592,44

Ciências Contábeis
(1105)

202011894
Luana Maria
Parisotto

80% 592,43

Ciências Contábeis
(1105)

202011674
Thais Orlandi de
Oliveira

80% 592,44

Ciências Contábeis
(1105)

202012151
Vanessa Jocieli
Konrath

80% 592,43



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 8/32

Ciências Contábeis
(1110)

201712332 Julia Zini Turri 80% 255,92

Ciências Econômicas
(1098)

202010555 Andressa Pegorini 80% 402,78

Ciências Econômicas
(1098)

202010310
Bruno Novello
Herculano

80% 604,18

Ciências Econômicas
(1098)

202010164
Chrystian Dal
´ponte

80% 604,18

Ciências Econômicas
(1098)

202010302
Cristofer Santos
Knorst

90% 679,70

Ciências Econômicas
(1098)

201522093
Eduardo dos
Santos Lemes

80% 593,09

Ciências Econômicas
(1098)

202011853
Gabriela Ferrasso
Spengler

90% 679,70

Ciências Econômicas
(1098)

201712145
Giovani Henrique
Pelizzari

80% 615,92

Ciências Econômicas
(1098)

201811472
Joao Vitor dos
Reis Czarnobay

80% 604,18

Ciências Econômicas
(1098)

202015033
Maria Eduarda
Haas

80% 604,18

Ciências Econômicas
(1098)

202011835
Vitor Hugo Filippi
Chiella

90% 679,70

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

201714304
Amanda Daniela
Harres Hilario

80% 816,77

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

202010566
Erica Thalia Alff
de Oliveira

80% 700,13

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

201910543 Isadora Aleci 80% 700,13

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

202010055
Jefferson Miguel
Kovaleski

90% 787,64



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 9/32

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

201911544
Laura Klein
Giacomoni

90% 716,53

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

202011026
Mauricio Oliveira
Retamar

90% 787,64

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

202012158
Murilo Eduardo
Zampieron Duarte

90% 787,64

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

201855387
Nicolas Antonio
Pereira Duarte

80% 636,91

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

202010918 Richard Vassoler 80% 700,13

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

202010292
Sara de Cassia
Dassi Salvador

90% 787,64

Comunicação Social -
Publicidade e
Propaganda (1103)

202011123
Thais Regina
Grosbelli

90% 787,64

Curso Superior de
Tecnologia em Produção
Audiovisual (1102)

202010965
Gabriele
Lavandoski
Trizotto

80% 710,43

Curso Superior de
Tecnologia em Produção
Audiovisual (1102)

201811356
Gustavo Kochann
Deike

90% 673,25

Design (1095) 201812333
Alana dos Santos
Both

90% 1.023,74

Design (1095) 201717004 Alex Machado 90% 876,82

Design (1095) 201414746
Anderson
Schoartz

80% 652,96

Design (1095) 202010413
Angie Alencar da
Silva

90% 574,74

Design (1095) 202010904 Dawana Ozelame 80% 510,88

Design (1095) 201917127 Eduardo Zeni 80% 703,70



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 10/32

Design (1095) 202010628
Éverton Pereira
de Oliveira

90% 574,74

Design (1095) 202011942
Ingridge de Avila
Cassiano

90% 574,74

Design (1095) 202010543
Jacqueline
Maggioni da
Cunha Souza

80% 510,88

Design (1095) 201855175 Joseane da Silva 90% 876,82

Design (1095) 201911695
Julia Isabela
Schmidt

80% 648,80

Design (1095) 201914484
Kairuza Ziegler
Poerschke

80% 510,88

Design (1095) 202011672
Ketelin Fernanda
Seabra de Arruda

90% 574,74

Design (1095) 202016020
Leticia Camargo
Bridi

90% 574,74

Design (1095) 202014891 Lucas Dal Bello 90% 574,74

Design (1095) 202015077 Maria Luiza Zen 90% 638,60

Design (1095) 202011482
Nadini Cristina da
Rosa

90% 574,74

Design (1095) 201716226
Suzimeiri Amaral
de Freitas

80% 648,80

Design (1095) 202016241
Talita Liandro
Demétrio

80% 301,21

Design (1095) 202011132
Vanessa Cristine
Coelho

90% 574,74

Design (1095) 201810065
Vivian de Freitas
Amaral Moreira

80% 520,21

Direito (1039) 201522142
Bruna Elvira
Loureiro

90% 1.197,00

Direito (1039) 201412775
Claudir Jose
Moreno

90% 1.197,00

Direito (1039) 201620882 Daniele Balsan 90% 957,60



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 11/32

Direito (1039) 887479
Danieli Cristina
Marques

80% 1.064,00

Direito (1039) 201812419
Gabriela Maciel
Garbin

80% 994,34

Direito (1039) 201810068
Gabriel Antonio
Gobi

80% 994,34

Direito (1039) 201616896 Gabriel Lasarotto 80% 1.170,40

Direito (1039) 201111175
Gilmar Fior de
Medeiros

80% 476,72

Direito (1039) 201414974 Ingridi Toyomasu 80% 1.064,00

Direito (1039) 201518950
Larissa Wagner
Muraro

80% 1.170,40

Direito (1039) 201415217
Maicon Antonio
Calvi

80% 1.170,40

Direito (1039) 201713159
Natani Serpa
Barbosa

80% 1.029,17

Direito (1340) 202010162
Amanda
Rodrigues de
Mattos

80% 679,93

Direito (1340) 202011230
Andreia Eduarda
Rosanelli

90% 764,91

Direito (1340) 201855198
Andrielli Cristina
Fortuna

90% 782,15

Direito (1340) 202013893
Bruna
Rocambach

90% 764,91

Direito (1340) 201855240
Debora Katine
Batista

90% 764,92

Direito (1340) 202011037 Fatima Weber 90% 764,92

Direito (1340) 202016199
Jhony Willian
Balsan

80% 679,92

Direito (1340) 202011818
Willian Guilherme
Barbosa

90% 764,91

Direito (1014) 201410257 Andrei Teodoro 80% 957,60

Direito (1014) 201917521 Bruna Gubert 80% 1.064,00



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 12/32

Direito (1014) 201522921 Bruno Pompeo 80% 1.064,00

Direito (1014) 201521731
Eduarda Somensi
Refati

80% 1.383,20

Direito (1014) 201614776
Gabriela Maria da
Silva

80% 1.064,00

Direito (1014) 202011933 Gustavo Silvestrin 80% 957,60

Direito (1014) 201520868 Heloísa Detoni 80% 1.276,80

Direito (1014) 201520271
Ingrid Daiana
Schul

80% 1.064,00

Direito (1014) 885600
Jaqueline Roberta
Vieira Pereira da
Fonseca

90% 1.197,00

Direito (1014) 201520309 Karine Paludo 80% 1.276,80

Direito (1014) 201812424
Larissa Maria
Rocha

80% 1.064,00

Direito (1014) 201714174
Mariana
Messerschmidt de
Oliveira

80% 957,60

Direito (1014) 202015089 Mariana Wermeier 90% 1.197,00

Direito (1014) 200810333
Marina Lucia
Coser

80% 957,60

Direito (1014) 201714870
Matheus Antonio
Nunes Rodrigues

80% 1.064,00

Direito (1014) 201811860
Paola Loize
Fortunato

90% 1.197,00

Direito (1014) 201615758
Talia Regina
Bortolotto

80% 1.170,40

Direito (1014) 201519802
Tauana Hermes
Brizola

80% 673,87

Direito (1015) 201917972
Alexsandro
Ferreira de Lima
Júnior

80% 638,40

Direito (1015) 201913735
Ana Caroline
Ribeiro

80% 1.064,00



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 13/32

Direito (1015) 202010246
Ana Cristina
Mantelli

90% 1.197,00

Direito (1015) 202010843
Ana Julia
Inchostre
Smaniotto

80% 1.064,00

Direito (1015) 202010860
Andressa
Sampaio

80% 1.064,00

Direito (1015) 201714658
Bibiana da Rocha
Birgiman

80% 1.064,00

Direito (1015) 201621553
Carla Silvane
Ramos

80% 1.064,00

Direito (1015) 201911454
Carolina
Wanderlof

80% 1.064,00

Direito (1015) 202016364
Clayton Henrique
Pereira dos
Santos

90% 1.197,00

Direito (1015) 202011712
Daniele Paula
Gava

80% 1.064,00

Direito (1015) 201610068 Danieli Giaretta 80% 1.064,00

Direito (1015) 201711071 Diego Alves 80% 1.064,00

Direito (1015) 201911856
Diego dos Santos
Lopes

80% 1.064,00

Direito (1015) 201815695
Edivan Marcos
Brandino

80% 1.383,20

Direito (1015) 202011416
Emanuelli Vitoria
Ribeiro Libano

90% 1.197,00

Direito (1015) 202011129
Emily Karla Gul
Strapazzon

90% 1.197,00

Direito (1015) 201917988
Everton Angelo
Bosco

80% 851,20

Direito (1015) 202010113
Filipe Gabriel
Reihmers

90% 1.197,00

Direito (1015) 201614787
Gabriela Ribeiro
do Prado

80% 957,60



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 14/32

Direito (1015) 201715478
Gianini Vilmar
José Prestes

80% 957,60

Direito (1015) 202014453
Igor Cauã
Jaguszeski

80% 1.064,00

Direito (1015) 749095
Jean Carlos
Bocchi

90% 1.077,30

Direito (1015) 201411397
Jéssica Zanin
Frank

90% 957,60

Direito (1015) 886323
Joventil Junior da
Silva

90% 1.197,00

Direito (1015) 201911397
Julia Eduarda
Cerutti

90% 1.197,00

Direito (1015) 201615110 Kaline Schena 80% 1.064,00

Direito (1015) 201521520
Larissa Vittorazzi
Campagna

80% 638,40

Direito (1015) 201910356
Laura Cristina
Navarini Geller

80% 1.064,00

Direito (1015) 201520743
Leonardo Anésio
Uhlmann

90% 957,60

Direito (1015) 201411846
Lysllen Michele
Gass Schossler

90% 1.197,00

Direito (1015) 100161456
Mahyara de
Oliveira Loiola

80% 1.170,40

Direito (1015) 202010651
Merielle Kussler
Bortolanza

80% 1.064,00

Direito (1015) 201914800
Michel Walter
Schebella

80% 851,20

Direito (1015) 201715401
Milena Ana
Zanatta

90% 1.197,00

Direito (1015) 201615529
Natalia Blasi
Bonetti

80% 1.702,40

Direito (1015) 100161275
Natália da Silva
Maggioni

90% 1.196,99

Direito (1015) 201523024
Natalia Strege
Sanzovo

80% 851,20



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 15/32

Direito (1015) 750173
Quézia Arruda
Santos

90% 1.077,30

Direito (1015) 202010614
Reginaldo Rocha
da Cruz

80% 1.064,00

Direito (1015) 201917981
Rúbia Carla
Beckenkamp

80% 957,60

Direito (1015) 201917095
Ryan Paulo
Silvestrin

80% 1.064,00

Direito (1015) 201522801
Tanara Aparecida
Bellei

80% 1.064,00

Direito (1015) 201615769
Tatiana Carla
Zanin

80% 1.170,40

Direito (1015) 886496
Thays Kasper
Pavin

90% 1.197,00

Direito (1015) 201812883
Thiago Galvao
Alves

90% 1.196,99

Direito (1015) 201621142 Tuani Piccoli 80% 957,60

Direito (1015) 201812903
Vanessa Durante
da Rosa

80% 1.063,98

Direito (1015) 201915141
Yan Victor Ribeiro
de Mello

90% 1.197,00

Direito (1015) 201521178 Yuri Kenaldi Hiroki 90% 1.197,00

Educação Física (1016) 201716790
Yuri Roque
Triches

80% 1.171,65

Educação Física (1017) 100110899 Katrini de Godoi 80% 1.164,52

Educação Física (1017) 201615147 Ketlin Todescato 80% 633,66

Educação Física (1363) 202016208
Aldemir Lucas
Schardong
Ferreira

80% 810,66

Educação Física (1363) 201715659
Amanda Kawelen
Felisbino dos
Santos

80% 810,66

Educação Física (1363) 202011851 Domenique Otto 90% 911,99

Educação Física (1363) 202011195 João Vitor Pereira 90% 911,99



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 16/32

Educação Física (1363) 202010133
Maria Leonor
Rezende

80% 810,66

Educação Física (1363) 202010045
Roberta Nerich
Fabonatto

90% 911,99

Enfermagem (1092) 201911351
Aline Loof
Rodrigues

90% 994,45

Enfermagem (1092) 202012095
Ana Julia
Oselame

90% 812,17

Enfermagem (1092) 202010185
Beatriz Aparecida
Wilck

80% 721,93

Enfermagem (1092) 201913866 Bruna Baruffaldi 80% 747,22

Enfermagem (1092) 201717041
Dircelene
Terezinha Pfeifer

80% 993,77

Enfermagem (1092) 201715553
Ediane Hinterholz
Kercher

80% 1.062,14

Enfermagem (1092) 201811267
Francieli Roberta
Vieira

80% 684,00

Enfermagem (1092) 201811543
Késsia Augusta
Abati

90% 994,45

Enfermagem (1092) 201911580
Larissa Fortes
Nardi

90% 994,45

Enfermagem (1092) 201917363
Laura Vendrame
Pasinatto

80% 721,93

Enfermagem (1092) 202012196
Maria Eduarda
Sottili

80% 721,93

Enfermagem (1092) 202010290 Natalia Barp 80% 721,93

Enfermagem (1092) 201812059
Patrícia Regina
Pereira

80% 993,77

Enfermagem (1092) 201911562
Sandra Mara
Soares de Oliveira

80% 883,95

Enfermagem (1092) 201916481
Suzamar
Bortoluzzi

90% 989,13

Enfermagem (1092) 201812557 Taina Elesbao 80% 721,93



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 17/32

Enfermagem (1092) 202012032
Tamara Luiza
Ceza

80% 721,93

Enfermagem (1092) 202010422
Vanessa Thalia
Braganholi

80% 721,93

Enfermagem (1092) 201912349
Vitória da Rosa
Bertoncello

80% 883,95

Enfermagem (1350) 201913881
Bruna Lopes
Meurer

80% 781,35

Enfermagem (1350) 201620784
Carla Taís dos
Santos

80% 596,77

Enfermagem (1350) 201914015 Dionatan Fuziger 90% 391,15

Enfermagem (1350) 201912319
Fernanda Keli
Bodanese

80% 533,54

Enfermagem (1350) 201917756
Iaskara Deysi
Franzen

90% 846,32

Enfermagem (1350) 201811958
Suzana Ferreira
Maia

80% 844,57

Enfermagem (1350) 100173771
Veronice
Aparecida
Giacomoni

80% 624,58

Enfermagem (1350) 201620918
Vitória Caroline
Ferreira de
Oliveira Pasinato

80% 844,57

Engenharia Civil (1019) 201614328
Bruno Felipe
Maciel

90% 1.067,82

Engenharia Civil (1019) 201410638
Dainara
Lauermann

80% 1.530,28

Engenharia Civil (1020) 201518203
Eduardo Bonn da
Silva

80% 850,17

Engenharia Civil (1020) 201211266
Hayla Carolina
Arozi

80% 906,47

Engenharia Civil (1086) 100076960
Cléia Aparecida
Cordeiro

80% 949,20

Engenharia Civil (1086) 201711160
Ester Morgana
Menegatti

80% 1.057,03



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 18/32

Engenharia Civil (1086) 201332391
Fagner Júnior
Fernandes

80% 924,90

Engenharia Civil (1086) 202011649
Georgia Eduarda
Gularte

90% 1.202,40

Engenharia Civil (1086) 202011974 Jenifer Figueiró 80% 1.068,80

Engenharia Civil (1086) 201910125
Jhenifer Barbara
Gomes

90% 1.202,40

Engenharia Civil (1086) 201811439 Joana Tres 80% 753,31

Engenharia Civil (1086) 201914533
Kessia Tainara
Alves de Carvalho

90% 919,20

Engenharia Civil (1086) 201713081 Mateus Miliorança 80% 1.057,03

Engenharia Civil (1086) 202015494
Vinicius Antonio
Gatto

80% 1.068,80

Engenharia Civil (1086) 201716368
Yeuri Antonio
Tomasi

80% 684,94

Engenharia de Alimentos
(1093)

201916136
Jean Lucas
Montiel do
Nascimento

90% 844,20

Engenharia de Produção
(1022)

202010153
Bruna Eduarda
Buchelt

80% 864,96

Engenharia de Produção
(1022)

201917103 Daniela Raupp 80% 864,96

Engenharia de Produção
(1022)

201912600
Francisco Alves
Ferreira Filho

80% 812,96

Engenharia de Produção
(1022)

201810032
João Miguel
Mattye

80% 751,39

Engenharia Elétrica
(1023)

201518230 Eliston Boff 90% 1.310,03

Engenharia Elétrica
(1023)

748587
Emanuel
Wassmuth da
Silva

80% 1.113,10

Engenharia Elétrica
(1023)

884884 Kenedy Brancher 80% 762,54

Engenharia Elétrica
(1023)

202010092
Lucas Andre
Calderan Perin

90% 1.160,93



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 19/32

Engenharia Elétrica
(1023)

202015750
Luidi Frighetto
Bitelo

90% 1.160,93

Engenharia Elétrica
(1023)

100181135 Zuriel Gazoni 80% 1.031,94

Engenharia Mecânica
(1025)

202010802
Djonatan Luis
Salvi

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

202010552
Eduardo Antonio
Giboski

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

200818762 Felipe Hoss 80% 1.097,01

Engenharia Mecânica
(1025)

201918333
Felipe Matheus
Rutzen

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

202011945 Felipe Pietta 80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

201911757 Felipe Piltz Nunes 90% 1.683,48

Engenharia Mecânica
(1025)

201917495
Gabriel Andre
Albrecht

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

202011314
Gustavo Henrique
Chiarello

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

201914333 Igor Feijó Silveira 80% 1.617,74

Engenharia Mecânica
(1025)

201917781
Jean Cunha da
Costa

90% 1.186,76

Engenharia Mecânica
(1025)

201712252
Jessé Gabriel
Gazoni

80% 1.701,07

Engenharia Mecânica
(1025)

201855551
João Vitor
Strojake Müller

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

749206
Jonas Arajú de
Souza Balena

80% 1.176,19

Engenharia Mecânica
(1025)

202010748
Kauwan Yago
Sgarbi

90% 1.186,76

Engenharia Mecânica
(1025)

202011381
Leonardo
Guaragni
Baldissera

90% 1.186,76



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 20/32

Engenharia Mecânica
(1025)

100179567 Leonardo Pasa 80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

202014963
Lukas dos Santos
Marcio

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

201918338 Marlon Wenzel 90% 1.186,76

Engenharia Mecânica
(1025)

202016524
Matheus Favero
dos Santos

80% 1.054,90

Engenharia Mecânica
(1025)

202010722
Rudimar Wunsch
Sanguanini

90% 1.186,76

Engenharia Mecânica
(1025)

750613
Vandirlei Fabian
Guarez

80% 1.213,23

Engenharia Química
(1024)

201410393 Bruna de Bortoli 80% 681,06

Engenharia Química
(1024)

100160004 Janaine Dose 80% 1.398,93

Engenharia Química
(1024)

201615391
Marina Carla
Grando

80% 1.108,80

Engenharia Química
(1094)

100181670
Anatiely Tuana
Quevedo

80% 750,40

Engenharia Química
(1094)

201917758 Laura Stelo 80% 708,26

Engenharia Química
(1094)

202010582 Letícia Zandoná 80% 750,40

Engenharia Química
(1094)

201911437
Thalia Cristina
Bitencourt

90% 876,04

Farmácia (1026) 201614532
Debora Schmitz
Brugnera

80% 1.390,98

Farmácia (1026) 201523017
Eloana Paola da
Silva

80% 1.639,38

Farmácia (1026) 201412086 Miriã Rosina Miller 90% 1.767,39

Farmácia (1333) 70016788
Cidiane Santos da
Silva

90% 1.180,83

Farmácia (1333) 202013966
Debora Cristina
Telocken

80% 749,32



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 21/32

Farmácia (1333) 201521648
Fernanda Cristina
Dal Berto

90% 1.235,70

Farmácia (1333) 201522744
Ingrid Lucatel
Heinen

90% 1.008,43

Farmácia (1333) 201914368
Jaqueline
Fernanda Matte

90% 842,99

Farmácia (1333) 201414348
Joao Paulo Souza
de Almeida

80% 1.049,63

Farmácia (1333) 201910066
Kauane Caveglion
Maier

80% 955,81

Farmácia (1333) 887595 Kelly Alievi 80% 1.161,63

Farmácia (1333) 201910211 Márcia Triches 90% 1.075,28

Farmácia (1333) 202012014
Margarete Brizola
Nunes Oberderfer

80% 479,27

Farmácia (1333) 201911703
Ramon Valim
Schlichting

90% 1.075,29

Farmácia (1333) 201713730
Tatiane
Trintenaglia

80% 1.049,61

Farmácia (1333) 201714043
Valesca Ines
Hoeltgebaum

80% 1.054,42

Farmácia (1334) 100108358
Monalisa Paula
Tansini

80% 752,76

Fisioterapia (1027) 201911759
Ana Paula dos
Santos

90% 1.644,48

Fisioterapia (1027) 201910192 Ana Paula Galina 80% 1.461,76

Fisioterapia (1027) 201614577
Eduarda Scariot
Volkweis

90% 1.827,20

Fisioterapia (1027) 100162599
Emeli Cristine
Guollo

80% 1.900,28

Fisioterapia (1027) 201914611 Letícia Köhler 80% 1.461,76

Fisioterapia (1027) 201713508 Thainá Amadigi 80% 1.534,85

Fisioterapia (1349) 202010154
Gabriela Soares
Pedroso

90% 941,75

Fisioterapia (1349) 202011941 Gabrieli Andrin 80% 837,11



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 22/32

Fisioterapia (1349) 202012190
Jacson Francisco
Zanella

80% 837,11

Fisioterapia (1349) 202011402
Jhennifer Ferreira
Morais

80% 837,11

Fisioterapia (1349) 202014559
Joao Enrique
Zucco

80% 837,11

Fisioterapia (1349) 201713438
Rute de Oliveira
Paulino

90% 941,75

Fisioterapia (1349) 202010261 Stefany Correa 80% 837,11

Fisioterapia (1349) 202011333
Vinicius de
Almeida

80% 837,11

Fisioterapia (1349) 202011909
Wesley Makhley
Fiorin Marcolino

90% 941,75

Gastronomia (1064) 201812159
Alisson Luis
Serpa

80% 660,82

Gastronomia (1064) 201415463
Ana Laura
Rodrigues de
Sousa

80% 880,16

Gastronomia (1064) 201911546
Bruna Taís dos
Santos Berton

90% 913,27

Gastronomia (1064) 202011297 Eduarda Fedrigo 80% 880,16

Gastronomia (1064) 201716198
Erico José
Rebelatto

80% 1.115,14

Gastronomia (1064) 201111672
Karolini Mabel
Rigoni

80% 811,79

Gastronomia (1064) 100113155 Luana Dala Rosa 80% 1.486,85

Gastronomia (1064) 202010176 Luana Toillier 90% 990,18

Gastronomia (1064) 201620583
Maria Erony Dai
Prai

80% 1.115,14

Gastronomia (1064) 202011564 Marina de Castro 90% 990,19

Gastronomia (1064) 100073445
Michely Cristina
Berti

90% 836,36

Gastronomia (1064) 200420748
Rodrigo Willian
Corbari Muller

80% 880,17



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 23/32

Jornalismo (1101) 201714263
Alexsandra
Zanesco

80% 847,26

Jornalismo (1101) 201714598
Ana Laura Baldo
dos Santos

80% 983,40

Jornalismo (1101) 201810132
Andre Felipe de
Lazzari

90% 947,38

Jornalismo (1101) 202011319
Caroline Sobieski
Sacardo

80% 803,09

Jornalismo (1101) 202010027 Deisiana Damarat 90% 903,47

Jornalismo (1101) 201716786
Icaro Moraes
Colella

80% 939,24

Jornalismo (1101) 201812861
Jeane Caroline
Aires

80% 803,09

Jornalismo (1101) 201915646
Mônica Elisa
Guerini

90% 903,47

Jornalismo (1101) 201621183
Poliana Marieli
Peri

80% 842,11

Jornalismo (1101) 201521828
Samara
Sgarbossa

90% 903,47

Jornalismo (1101) 202010562
Simone
Krachinski

80% 803,09

Jornalismo (1101) 201911677
Stéfany da Rosa
Velasques

90% 903,47

Medicina (1087) 201614300
Bruna Carolina
Fagundes Gabbi

90% 4.590,76

Medicina (1087) 201111238
Guilherme
Dalbosco Trentin

80% 4.382,94

Medicina (1087) 201713023
Marciele Natalí
Franzosi

90% 5.270,87

Medicina (1087) 201914722
Maria Eduarda
Raupp Martins

80% 4.382,94

Medicina (1087) 202015517
Vitória Carolina da
Silva

80% 4.382,94

Medicina Veterinária
(1054)

719545
Aline Guadagnin
Bé

80% 1.543,27



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 24/32

Medicina Veterinária
(1054)

201715744
Bruna Kellyn
Pilger

80% 1.858,78

Medicina Veterinária
(1054)

201710983 Caroline Sehn 90% 1.924,97

Medicina Veterinária
(1054)

201811102
Cauana Mylena
Pandolfo

80% 2.051,95

Medicina Veterinária
(1054)

201620079 Danrlei Daga 80% 1.847,35

Medicina Veterinária
(1054)

201711046 Darla Boita 90% 2.078,26

Medicina Veterinária
(1054)

201614632
Emilly Antunes
Valcarenghi

80% 1.227,75

Medicina Veterinária
(1054)

201614669 Fabiano Guzatti 90% 2.071,82

Medicina Veterinária
(1054)

201911805
Francine Mantelli
Kunst

80% 1.711,07

Medicina Veterinária
(1054)

201614765
Gabriela Barella
Arcari

80% 1.233,48

Medicina Veterinária
(1054)

201621710 Gefferson Schuh 80% 2.455,48

Medicina Veterinária
(1054)

201614941 Izabel Zanotto 80% 1.227,74

Medicina Veterinária
(1054)

201614988
Jéssica Carolina
Schabarum

90% 1.387,65

Medicina Veterinária
(1054)

201521544
Karine Carla
Nemerski

80% 1.432,36

Medicina Veterinária
(1054)

201714359
Leticia Mariani
Remontti

90% 2.385,36

Medicina Veterinária
(1054)

201413385
Luiza Joana
Gasperin

90% 2.532,23

Medicina Veterinária
(1054)

201521452
Marintia de
Almeida

80% 2.250,87

Medicina Veterinária
(1054)

201412070
Michele Iracema
Veloso de
Linhares

80% 1.438,10



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 25/32

Medicina Veterinária
(1054)

201615523
Nathan Luis
Marcolan

80% 2.051,95

Medicina Veterinária
(1054)

201519500
Patricia Laura
Funkler

90% 2.532,22

Medicina Veterinária
(1054)

201522348 Quezia Longhini 80% 1.432,36

Medicina Veterinária
(1054)

201519891 Vanessa Nadal 80% 2.250,86

Medicina Veterinária
(1346)

202011247
Anieli Auana
Schenal Dall?
agnol

80% 1.409,90

Medicina Veterinária
(1346)

201917415
Brenda da Rosa
Nobre

90% 1.586,15

Medicina Veterinária
(1346)

202016295
Bruna Venancio
Nabara Chaves

80% 1.409,91

Medicina Veterinária
(1346)

202011892
Danielly Ketlin dos
Santos

90% 1.586,14

Medicina Veterinária
(1346)

201914037
Eduarda Dreher
Rodrigues

80% 1.409,90

Medicina Veterinária
(1346)

201716558
Eduardo Marques
Costa

80% 1.585,74

Medicina Veterinária
(1346)

201918007
Eduardo Weiss
Viega

80% 672,42

Medicina Veterinária
(1346)

884704
Elezir Cristina
Vilke

80% 1.409,90

Medicina Veterinária
(1346)

202011048 Erica da Silva 80% 1.409,91

Medicina Veterinária
(1346)

202014200
Estela Mari de
Miranda

80% 1.409,90

Medicina Veterinária
(1346)

201616789
Gabrielli Rech
Chaves

80% 929,66

Medicina Veterinária
(1346)

202016499
Gustavo Ruan
Brancalione

80% 1.409,91

Medicina Veterinária
(1346)

201917526 Jéssica Morgan 80% 672,42



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 26/32

Medicina Veterinária
(1346)

202010244 Kelly Albert 90% 1.586,14

Medicina Veterinária
(1346)

202011322 Lindsay da Silva 90% 1.586,15

Medicina Veterinária
(1346)

201917183
Maria Carolina
Bianchi Magri

90% 1.764,89

Medicina Veterinária
(1346)

201910511
Prescila da Silva
Vargas

90% 1.677,28

Medicina Veterinária
(1346)

201911751 Stefani Sangali 90% 1.494,27

Moda (1099) 201410272
Andressa Cristina
Crusara

80% 326,62

Moda (1099) 201910389
Isadora Borba
Kovaleski

80% 842,03

Moda (1099) 201910769
Maria Luiza
Pavoski Porto

80% 842,04

Moda (1099) 201911953
Paulla Giulia
Magnabosco

90% 574,64

Música (1366) 202010344 Virginia Balbinot 90% 905,00

Nutrição (1031) 201521464
Alice da Silva
Barbosa

80% 1.108,64

Nutrição (1031) 100163022
Ana Paula Bison
Thesing

80% 1.108,65

Nutrição (1031) 201518233 Ellen Aline Aleixo 80% 1.191,79

Nutrição (1031) 201710003
Laura Vitória
Grisotti Zeni

80% 1.191,79

Nutrição (1031) 201616023
Manuely Arrial
dos Santos

80% 1.260,17

Nutrição (1031) 201716234 Milena Moresco 80% 1.108,64

Nutrição (1031) 201811948 Silmara Ferrari 80% 1.108,65

Nutrição (1031) 201713469
Suéli Azevedo da
Silva

90% 1.247,22

Nutrição (1337) 202011494
Camila Pacheco
dos Santos

90% 871,50



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 27/32

Nutrição (1337) 202010489 Cassiani Bello 90% 871,50

Nutrição (1337) 202010406
Eduarda Santin
Mascarello

80% 774,66

Nutrição (1337) 201911801 Eliza Bedin 80% 811,76

Nutrição (1337) 201911877
Evellyn de
Oliveira Rosa

80% 811,75

Nutrição (1337) 201912091 Fabiana Simon 80% 811,76

Nutrição (1337) 201811321
Georgia Paris
Angonesse

90% 913,22

Nutrição (1337) 201911749
Grazieli Portella
Knak

90% 871,50

Nutrição (1337) 201914436
Jonathan Michel
Schmidt

90% 913,22

Nutrição (1337) 201815247
Karyn Girelli
Perosso

90% 913,23

Nutrição (1337) 202010806
Mikaely Lays
Petroski

80% 774,66

Nutrição (1337) 202010539
Natalia
Mutzenberg

90% 871,50

Nutrição (1337) 202016751 Rafaela Pissaia 90% 868,84

Nutrição (1337) 202010951
Simone Vitória
Batistela

80% 774,66

Nutrição (1337) 201910262 Stefany Pereira 90% 960,74

Nutrição (1337) 201713491
Talita Cristina
Wolfart

80% 774,67

Nutrição (1337) 201912333
Viviana Cristina
Welzel

80% 811,75

Odontologia (1032) 201810903
Alessandra
Marques

90% 3.311,75

Odontologia (1032) 201911339 Andressa Nardi 90% 3.311,75

Odontologia (1032) 201614298
Bruna Carla
Tessaro

90% 3.612,82

Odontologia (1032) 201520769
Eduarda Teixeira
Manica

80% 2.943,78



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 28/32

Odontologia (1032) 201711171
Fabiane Luísa
Martini

80% 2.676,16

Odontologia (1032) 201712133
Geovana Tissotti
Panazzollo

90% 3.010,68

Odontologia (1032) 201911705
Giovanna Vitória
Amaral

90% 3.311,75

Odontologia (1032) 100107596 Keyla Olidia Krölof 80% 3.012,15

Odontologia (1032) 201915974
Larissa Farias
Maurina

80% 2.955,18

Odontologia (1032) 201712425 Leandro Castaldo 80% 2.408,54

Odontologia (1032) 201519010
Leticia de
Santana Fiaux

90% 4.817,08

Odontologia (1032) 201519136
Luíza Back
Vedana

80% 2.676,16

Odontologia (1032) 201615346
Marcelo Augusto
Basso

90% 3.311,75

Odontologia (1032) 201713024 Marcieli Borges 80% 2.408,54

Odontologia (1032) 201519252
Mariana Rafaela
Picinin

80% 2.676,16

Odontologia (1032) 201855062
Milene Luiza
Piccoli

90% 3.311,75

Odontologia (1032) 201811806
Morgana
Gonçalves de
Oliveira

80% 2.676,16

Odontologia (1032) 201615513 Natana Grigol 80% 3.279,77

Odontologia (1032) 885732
Patricia Coelho
Maehara Remos

80% 3.012,15

Odontologia (1032) 201519772
Tainara Sabrina
Wolfart

80% 3.211,39

Odontologia (1032) 201621040 Vinicius Ariotti 90% 3.010,68

Odontologia (1348) 201812405
Ana Paula Lemos
do Prado

80% 1.712,57

Odontologia (1348) 201710922 Bruna Perosso 80% 1.680,95



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 29/32

Odontologia (1348) 201913921
Carla Bruna
Soder Cali

80% 1.775,78

Odontologia (1348) 201917560
Debora
Rapczynski
Balerini

90% 1.360,55

Odontologia (1348) 202014231 Fernanda Borba 80% 1.463,28

Odontologia (1348) 887474 Géssica Barzan 80% 1.463,28

Odontologia (1348) 201521779
Grazieli
Nascimento
Biesek

80% 1.680,95

Odontologia (1348) 202010179
Jamile Pamela
Fae Bernardi

80% 1.463,28

Odontologia (1348) 201518763
Joice Alessandra
Rauber

80% 1.775,78

Odontologia (1348) 202014869
Luana Carla de
Quadros

80% 1.463,28

Odontologia (1348) 201917369
Maria Eduarda
Henzel

90% 1.646,19

Odontologia (1348) 201912483
Marina Eloísa da
Silva

90% 1.646,19

Odontologia (1348) 202010564
Pamela Regina
Somariva

90% 1.646,18

Odontologia (1348) 202011341
Paula Cristina de
Andrade

80% 1.463,28

Odontologia (1348) 201917405
Rodrigo Göttems
Fernandes

80% 1.463,28

Odontologia (1348) 201910487
Tainara Lúcia
Vivian

80% 1.680,95

Odontologia (1348) 632048
Wanessa de
Moura Dal Santo

80% 1.680,95

Psicologia (1336) 201415069
Alana Cristina
Gusato

80% 764,74

Psicologia (1336) 202011163 Daniela Siqueira 90% 860,33

Psicologia (1336) 202011202 Leticia Suldowski 80% 764,74



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 30/32

Psicologia (1336) 201715384
Naiara Rodrigues
de Lima

80% 705,09

Psicologia (1336) 201621596
Sabrina Noronha
de Freitas

80% 764,74

Psicologia (1034) 201410152 Alyce Köhler 90% 1.090,93

Psicologia (1034) 201615332 Maiara da Silva 80% 646,46

Psicologia (1046) 70006806 Vanessa Vieira 80% 646,46

Psicologia (1082) 201911433 Alana Lauschner 90% 1.132,29

Psicologia (1082) 201714056
Aline Santos
Oliveira

90% 995,33

Psicologia (1082) 201918155
Amanda
Bittencourt
Hartkopf

90% 1.132,29

Psicologia (1082) 201910012
Amanda Linda
Pellizzaro

80% 998,69

Psicologia (1082) 887698
Ana Carolina
Batistella

80% 1.077,44

Psicologia (1082) 201614162
Ana Caroline
Perosso Gomes

80% 861,95

Psicologia (1082) 201710819
Ana Caroline
Tonini Pasa

80% 646,47

Psicologia (1082) 201918137
Andressa
Gabriela
Simionatto

80% 1.006,48

Psicologia (1082) 201910243 Andressa Patussi 90% 1.212,12

Psicologia (1082) 201917736
Bianca Bittencourt
Bueno

80% 998,69

Psicologia (1082) 202012178 Dinaira de Araujo 90% 1.132,29

Psicologia (1082) 201521966
Érica Cristina de
Cezaro Melo

80% 1.077,44

Psicologia (1082) 201914137 Evelyn Motter 80% 953,11

Psicologia (1082) 201912383
Gabriela Natasha
Pedó

80% 1.077,44



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 31/32

Psicologia (1082) 202014385
Giullia Kathleen
Donde Dantas

80% 1.006,48

Psicologia (1082) 201716985
Giullia Zamboni
Figueiro

80% 1.022,27

Psicologia (1082) 201912404
Júlia Folle
Moschetta

80% 846,17

Psicologia (1082) 202010782
Kadrize Pompeo
da Silva

80% 1.006,48

Psicologia (1082) 202010158
Milena Goncalves
Maciel

80% 1.006,48

Psicologia (1082) 201713143
Nadine Wassmuth
da Silva

80% 1.077,44

Psicologia (1082) 201911886 Nadini Perondi 80% 1.077,44

Psicologia (1082) 81868 Sandra Horbach 80% 1.077,44

Psicologia (1082) 201713504
Tayná Regina
Pedarsini

80% 1.131,32

Psicologia (1082) 201917973
Verenice
Campagna
Bevilaqua

80% 998,69

Psicologia (1082) 201917354
Vitor Augusto
Cibulski

80% 998,69

Psicologia (1082) 201916003 Viviane Ceccon 80% 658,19

Psicologia (1082) 202010143
Yasmim Pagani
Bettiol

90% 889,87

Sistemas de Informação
(1036)

201811241 Fabio Guerro 90% 525,15

Sistemas de Informação
(1339)

201812310
Lara Cristina
Pedroso dos
Santos

90% 792,36

Sistemas de Informação
(1339)

201910051
Luis Henrique
Capoani

80% 505,72

Sistemas de Informação
(1339)

202010180
Nayara Ganasol
Duarte

80% 704,32

Sistemas de Informação
(1339)

202016300 Samuel Rodrigues 80% 704,32



30/12/2021 15:47 Portaria Pró-Reitoria de Administração 30 2020 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 32/32

expandir tabela


Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no Contrato de
Assistência Financeira Estudantil (CAFE) e assinar mensalmente de forma digital o
Relatório de Assistência Financeira (RAF), até o dia 10 de junho de 2020 no site:
http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br.




